
 1 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Direzione Generale 
Via Luigi Pianciani, 32 – 00185 Roma 

 
 
 
 
Decreto n. 2 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 

VISTO il DDG n. 82 del 24/09/2012, pubblicato sulla G.U. del 25/09/2012 n. 75 – IV 
serie speciale – Concorsi ed esami e successive modifiche ed integrazioni 
concernente l’indizione dei concorsi a posti e cattedre, per titoli ed esami, 
finalizzati al reclutamento del personale docente  nelle scuole dell’infanzia, 
primaria e secondaria di I e II grado; 

VISTO l’art. 7 co. 1 del suddetto DDG n. 82/2012 inerente la predisposizione, da parte 
del Direttore dell’Ufficio Scolastico Regionale, del decreto di ammissione alle 
prove nazionali scritte ovvero scritto - grafiche relative alle discipline oggetto di 
insegnamento per ciascun posto o classe di concorso; 

VISTO l’art. 2 co. 8 del medesimo DDG 82/2012 ai sensi del quale i candidati sono 
ammessi al concorso con riserva di accertamento, da parte dell’USR 
competente, del possesso dei titoli di ammissione dichiarati nella domanda, con 
facoltà dello stesso USR, in caso di carenza dei requisiti di accesso, di 
esclusione immediata dei candidati in qualsiasi momento della procedura 
concorsuale; 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla pubblicazione dell’elenco dei candidati ammessi 
alle prove scritte ovvero scritto – grafiche, in attesa dell’accertamento del 
possesso dei requisiti di ammissione dichiarati nella domanda; 

VISTA la nota del M.I.U.R. – Dipartimento per l’Istruzione  - Direzione Generale per il 
personale scolastico – Uff. III, prot. n. AOOODGPER 143 del 09/01/2012, con la 
quale è stato trasmesso l’elenco dei candidati che hanno superato la prova 
preselettiva del concorso in argomento 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
DECRETA 

 
 
 

Art. 1 - I candidati alla procedura concorsuale di cui al DDG 82/2012 inseriti nell’allegato 
elenco, il quale costituisce parte integrante del presente provvedimento, sono ammessi a 
sostenere le prove scritte ovvero scritto – grafiche ex art. 7 co. 1 del DDG 82/2012, sotto 
condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti; 

 
 
Art. 2 – Ex art. 2 co. 8 del citato DDG 82/2012, in caso di carenza dei requisiti di 

ammissione, l’Ufficio Scolastico Regionale può disporre l’esclusione immediata dei candidati in 
qualsiasi momento della procedura concorsuale. 

 
 
Il presente decreto e l’allegato elenco degli ammessi alle suddette prove sono pubblicati 

sul sito di questo Ufficio Scolastico Regionale.  
 
 
Roma, 15/01/2013 
 
 
                                                                                            IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                f.to           Maria Maddalena Novelli  
 
 
 
 
 
 
Ai candidati interessati 
All’Albo Istituzionale on-line 

 


